МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 марта 2022 года № 28

пгт. Ноглики

Об изъятии для муниципальных нужд
земельных участков и жилых помещений

В соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,
ст. 239.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 49 и главой VII.1
Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в  Российской Федерации»,  ст.  28  Устава  муниципального
образования «Городской округ Ногликский», в целях строительства объекта:
«Строительство парка «Застава» в пгт. Ноглики», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельные участки, относящиеся к
категории земель «земли населенных пунктов», в том числе:

1.1.  Земельный  участок  с  кадастровым  номером  65:22:0000012:56,
площадью 980,0 кв.м., расположенный под многоквартирным жилым домом
по  адресу:  Сахалинская  область,  Ногликский  район,  пгт.  Ноглики,
ул. Пограничная, д. 4 А, кв. 1;

1.2.  Земельный  участок  с  кадастровым  номером  65:22:0000012:55,
площадью 600,0 кв.м., расположенный под многоквартирным жилым домом
по  адресу:  Сахалинская  область,  Ногликский  район,  пгт.  Ноглики,
ул. Пограничная, д. 4 А, кв. 2.

2.  Изъять  для  муниципальных  нужд  жилые  помещения  №  1,  2  в
многоквартирном жилом доме по адресу: Сахалинская область, Ногликский
район, пгт. Ноглики, ул. Пограничная, д. 4 А.

3.  Администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский» осуществить
все  необходимые  действия  из  числа  предусмотренных  статей  56.6-56.11
Земельного кодекса Российской Федерации в целях заключения соглашения
об  изъятии  земельных  участков,  указанных  в  пункте  1  настоящего
постановления.

2

4.  Опубликовать  настоящее  постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» «Городской округ Ногликский»
(Рахматулина Л.В.).

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е